MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0341 – ANO IV www.iporanga.sp.gov.br QUARTA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

DECRETO N. 1393/2024, DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

"Dispõe sobre a aplicação de novos valores de impostos, taxas e demais serviços
municipais do ano de 2025 e dá outras providências"
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito do Município de Iporanga, Es-
tado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei:
DECRETA:
Art. 1° — Ficam autorizadas as aplicações dos novos valores de impostos, taxas e
demais serviços municipais relacionados abaixo:
DESCRIÇÃO
VALOR
INPC (DIVIDA ATIVA)
R$ 3,71
VALOR DE REFERÊNCIA
R$ 151,86
VALOR DA TAXA DE EXPEDIENTE
R$ 22,79
VALOR DO METRO QUADRADO DO TERRENO (R$)
A-ZONA= 01
VALOR
ÁREA DO TERRENO > 1.500M²
R$ 20,38
ÁREA DO TERRENO <= 1.500M²
R$ 10,16
B-ZONA= 02
VALOR
ÁREA DO TERRENO > 1.500M²
R$ 8,32
ÁREA DO TERRENO <= 1.500M²
R$ 4,22
VALOR DO METRO QUADRADO DE CONSTRUÇÃO (R$)
1- TIPO DE CONSTRUÇÃO BOA
R$ 191,01
2- TIPO DE CONSTRUÇÃO MÉDIA
R$ 122,59
3- TIPO DE CONSTRUÇÃO SIMPLES
R$ 71,47
Art. 2° — Este decreto entrará em vigor no prazo de 90 (noventa) dias a partir da
sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 17 de setembro 2024.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
Prefeito Municipal

ANEXOS

PLANILHA DOS CLASSIFICADOS LEI ALDIR BLANC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial